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Innledning	
Denne	rapporten	presenterer	sluttstatus	for	prosjektet	”Internasjonal	Dame-	og	
Herretrim”.	Det	blir	gitt	en	kort	beskrivelse	av	hva	som	er	gjort	og	hvilke	resultater	
som	er	oppnådd.	I	tillegg	diskuteres	avvik	i	forhold	til	den	opprinnelige	planen	og	hvilke	endringer	som	ble	
gjort	i	prosjektet.		
	
Hva	er	gjennomført	og	oppnådd?	
Oppstarten	av	prosjektet	våren	2017	var	meget	vellykket	da	vi	fikk	rekruttert	inn	16	damer	og	11	menn	fra	
målgruppene	samt	18	av	deres	barn.	Det	ble	vært	gjennomført	over	20	svømmeøkter	i	løpet	av	denne	våren	
for	alle	deltagerne	samt	3	fellessamlinger.	
	
Gjennom	hele	2017,	2018	og	2019	har	vi	hatt	god	deltagelse,	58	damer,	35	menn	og	41	barn,	totalt	134	
deltagere,	som	har	vært	med	på	med	rundt	40	årlige	svømmeøkter	og	2-3	årlige	fellessamlinger.	Over	100	av	
disse	har	lært	å	svømme,	og	de	fleste	av	de	andre	er	på	god	vei	til	å	bli	trygge	og	selvstendige	i	vann.	
	
Det	har	i	hele	perioden	vært	flere	(separate)	møter	mellom	prosjektleder	og	alle	prosjektpartnerne	fra	Røde	
Kors,	Sykehjemsforeningen,	Flyktningekoordinatorene,	Innføringsklassen,	Frivilligsentralen,	
Folkehelsekoordinatoren	og	Frisklivskoordinatoren	i	Fet	kommune.	
	
Det	er	gjennomført	flere	brukerundersøkelse	i	form	av	enkelt-	og	gruppeintervjuer.	Her	fremkommer	det	at	de	
nyankomne	flyktningene	har	en	ganske	travel	hverdag	og	at	det	derfor	tar	noe	tid	før	de	finner	veien	til	
bassenget.	Dette	gjelder	også	gruppen	med	arbeidsinnvandrere.	Det	er	spesielt	en	utfordring	for	flyktningene	
med	transport	siden	de	fleste	verken	har	sertifikat	eller	tilgang	til	bil	den	første	tiden.	Herrene	synes	
gjennomgående	at	svømmetimen	som	er	plassert	på	lørdag	morgen	gjerne	kunne	vært	flyttet	til	en	annen	
dag/tid	(men	her	har	vi	begrensninger	på	bassengtilgang	som	foreløpig	ikke	gjør	dette	mulig).	Hos	damene	
merker	vi	at	de	ikke	er	vant	til	å	prioritere	seg	selv,	men	heller	bruker	mesteparten	av	tiden	på	eventuell	pliktig	
skolegang	og	ta	seg	av	familien	(som	ofte	er	stor).	Flere	hinter	også	forsiktig	om	at	de	gjerne	kunne	tenke	seg	
en	enda	mindre	egenandel.	Dette	er	noe	vi	også	merker	indirekte	ved	at	deltagere	kan	bli	borte	når	ved	ber	
om	å	få	innbetalt	egenandelen.	Det	er	ganske	stor	variasjon	i	både	betalingsevne	og	betalingsvilje.	
	
Avvik	og	utfordringer	
I	den	opprinnelige	planen	var	det	tenkt	at	barn	som	ble	rekruttert	skulle	delta	sammen	med	damegruppa.	
Imidlertid	ble	tilbudet	raskt	såpass	populært	at	det	ble	for	mange	deltagere	i	vannet	samtidig.	Det	ble	derfor	
besluttet	at	alle	barn	som	var	12	år	eller	yngre	skulle	flyttes	over	i	svømmeklubbens	ordinære	
opplæringstilbud.	Denne	flyttinga	krevde	en	betydelig	ekstrainnsats	fra	prosjektleder.	Men	resultatet	er	jo	at	
prosjektet	allerede	fungere	godt	som	en	inkluderings-	og	integreringsarena,	i	hvert	fall	for	barna.	De	ekstra	
erfaringene	som	ble	gjort	under	høsten	2017	og	våren	2018	gjorde	at	vi	bestemte	oss	for	å	holde	fast	ved	
dette	resten	av	prosjektperioden	–	vi	har	jobbet	for	at	i	så	stor	grad	som	mulig	å	få	barna	inn	i	den	ordinære	
svømmegruppene	(men	til	subsidierte	priser).	
	

Under	planlegginga	av	samlingene	ble	det	raskt	klart	at	det	var	et	tydelig	ønske	hos	deltagerne	om	å	
gjennomføre	fellessamlinger	i	stede	for	gruppedelte	samlinger.	Prosjektleder	synes	det	var	naturlig	å	etterleve	
dette	ønsket.	Det	har	deretter	vært	gjennomfør	2-3	årlige	fellesamlinger.	
	

En	stor	utfordring	fikk	vi	imidlertid	da	bassenget	som	ligger	nærmest	der	de	fleste	deltagerne	bor	(nært	
Fetsund	sentrum)	ble	stengt	i	slutten	av	mars	2017	på	grunn	av	tekniske	problemer.	Dette	medførte	at	alle	
svømmeklubbens	aktiviteter	måtte	flyttes	til	den	andre	svømmehallen	klubben	disponerer	(på	Dalen	skole	i	
Gan	som	ligger	10	km	utenfor	Fetsund	sentrum).	I	denne	prosessen	måtte	damegruppa	bytte	både	dag	og	tid,	
herregruppa	byttet	tid,	og	mange	av	barna	som	var	noe	spredt	over	forskjellige	kursgrupper	måtte	bytte	både	
dag	og	tid.	Etter	denne	flyttinga	dalte	oppmøte	på	de	forskjellige	øktene	betraktelig	og	vi	måtte	på	mange	
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måter	starte	fra	begynnelse	med	å	få	inn	deltagere.	Dette	lyktes	vi	ikke	særlig	bra	
med	dette	den	siste	delen	av	vårsesongen	2017,	men	deltagelsen	gjennom	høsten	
2017	og	våren	2018	tok	seg	igjen	opp.	En	del	av	grunnen	er	nok	tilbudet	om	bussing	
til	både	dame-	og	herregruppa,	samt	en	av	de	andre	kurs-gruppene	hvor	de	fleste	av	barna	i	prosjektet	deltar.	
Dette	økte	transportutgiftene	betraktelig	(i	tillegg	til	at	leie	av	minibussen	fra	Sykehjemsforeningen	har	blitt	
betraktelig	dyrere).	Etter	gjennomåpningen	av	svømmehallen	høsten	2018	merket	vi	et	økt	pågang	og	har	hatt	
meget	god	deltagelse	resten	av	prosjektperioden.	
	
En	av	de	mannlige	deltagerne	deltok	våren	2017	på	et	begynnerinstruktørkurs	og	bidro	som	assistent	under	
øktene	i	herregruppa	den	våren.	Han	var	også	med	som	assistent	mye	av	høsten	2017,	men	etter	å	ha	giftet	
seg	og	byttet	jobb	har	han	prioritert	hovedjobb	og	familie.	En	av	de	andre	deltagerne	kom	inn	som	assistent	
høsten	2018	og	deltok	også	på	et	begynnerinstruktørkurs	høsten	2019.	Rett	før	jul	2019	fikk	han	tilbud	om	en	
jobb	hos	den	lokale	Rema	1000	butikken,	og	siden	han	kunne	jobbe	vesentlig	flere	timer	der	takket	han	ja	til	
det	tilbudet.	Jobberfaringen	fra	svømmeklubben	var	med	på	å	sikre	ham	denne	jobben.	En	av	de	opprinnelige	
deltagerne	i	damegruppa	ble	raskt	en	god	svømmer.	Hun	er	nå	en	del	av	svømmeklubbens	øverste	
treningsgrupper,	og	jobber	i	tillegg	både	som	svømmeinstruktør	og	badevakt	for	oss.	
	
I	starten	nådde	vi	også	vår	målsetning	om	en	god	dialog	med	kommunen,	og	var	på	vei	til	å	etablere	en	
plattform	for	permanent	drift.	Men	etter	stortingsvedtaket	om	sammenslåing	av	kommunene	Fet,	Skedsmo	og	
Sørum	har	prosessen	med	å	sikre	den	permanente	driften	gradvis	blitt	vanskeligere	desto	nærmere	vi	kommer	
datoen	for	sammenslåingen,	1.januar	2020.	Dette	skyldes	på	ingen	måte	uvilje,	men	i	stor	grad	usikkerhet	i	
den	nye	kommunen	om	hvem	som	skal	ta	ansvaret	for	et	slikt	samarbeid,	og	hvordan	det	i	så	fall	skal	
finansieres.	Det	siste	året	har	det	vært	full	stopp	når	det	gjelder	å	inngå	nye,	forpliktende	avtaler	om	
samarbeid	som	strekker	seg	utover	horisonten	for	sammenslåing.	Dette	gjør	prosjektet	vårt	svært	sårbart,	og	
vi	er	redde	for	å	miste	det	meget	gode	grunnlaget	som	er	bygget	opp.	For	tiden	forsetter	vi	prosjektet	på	eget	
initiativ	uten	ekstern	støtte	mens	vi	leter	videre	finansiering.	Dette	er	krevende	økonomisk	for	
svømmeklubben,	men	vi	opplever	prosjektet	som	både	viktig	og	svært	vellykket	og	ønsker	ikke	å	avvikle	det	
uten	at	vi	har	gjort	alt	vi	kan	for	å	finne	en	permanent	løsning	for	finansieringen	av	det.	
	
Kommentarer	til	budsjettendringene	
Den	stengte	svømmehallen	sammen	med	økte	driftsutgifter	for	minibussen	til	Sykehjemsforeningen	gjorde	at	
transportutgiftene	økte	betraktelig	i	en	god	del	av	prosjektperioden.	Erfaringer	viser	at	tilgang	til	transport	gjør	
at	vesentlig	flere	benytter	seg	av	tilbudet.	
	
Etter	at	den	opprinnelige	søknad	var	sendt	til	ExtraStiftelsen	søkt	vi	også	om	støtte	fra	Fet	kommune	til	dette	
prosjektet.	Fast	utvalg	for	Kultur	og	Fritid	kom	høsten	2017	inn	med	50.000	kr	i	prosjektet	og	dette	gjorde	at	vi	
kunne	gjennomføre	våre	opprinnelige	planer	sammen	med	de	endringene	som	beskrevet	over.	Dessverre	fikk	
vi	ikke	forlenget	denne	støttet	inn	i	2018,	men	fikk	inn	30.000	kr	for	2019.		I	tillegg	kom	svømmeklubben	inn	
med	en	egenandel,	delvis	for	å	kunne	balansere	budsjettet,	men	også	for	å	vise	hvor	viktig	prosjektet	er	for	oss	
og	bygda.	Totalt	sett	økte	kostnadene	for	prosjektet	vesentlig,	men	med	bidragene	fra	Fet	kommune	og	
svømmeklubbens	bidrag	gjennom	en	egenandel	kunne	vi	gjennomføre	prosjektet	i	henhold	til	den	
opprinnelige	planen,	inkludert	endringene	over.	


